49, T; subtrahat... de cibo, de potu, de somno, de loquacitate, de scurrilitate 49, 7; de fratribus qui longe... laborant 50, T; de fratribus qui... proficiscuntur 51, T; de oratorio monasterii 52, T; de hospitibus suscipiendis 53, T; de uestiario 55, T; de... colore... non causentur 55, 7; de mensura prouideat 55, 8; de uestiario accipiant 55, 13; accipiant de uestiario 55, 14; de mensa abbatis 56, T; quos uult de fratribus 56, 2; de artificibus monasterii 57, T; fraudem de rebus... fecerint 57, 6; de disciplina 58, T; si promiserit de stabilitate sua perseuerantia 58, 9; egredi de monasterio 58, 15; promittat de stabilitate 58, 17; de qua promissione... faciat petitionem 58, 19; ut egrediatur de monasterio 58, 23; de filiis nobilium 59, T; si quis... de nobilibus offerit 59, 1; de rebus autem suis 59, 3; de sacerdotibus 60, T; si quis de ordine sacerdotum 60, 1; si promittunt de obseruatione 60, 9; de monachis peregrinis 61, T; de longinquis prouinciis superuenerit 61, 1; de... gradibus... stabilire potest 61, 12; ne... de alio... monasterio monachum... suscipiat 61, 13; de sacerdotibus monasterii 62, T; de suis elegat qui dignus sit 62, 1; proiciatur de monasterio 62, 10; de ordine congregationis 63, T; de... iudiciis... redditurus est... rationem 63, 3; de ordinando abbate 64, T; de praeposito monasterii 65, T; deiciatur de ordine praepositurae 65, 20; de monasterio pellatur 65, 21; de... iudiciis suis... reddere rationem 65, 22; de ostiariis monasterii 66, T; ne... se de ignorantia excuset 66, 8; de fratribus... directis 67, T; reuertentes... de uia 67, 3; confidens de adiutorio Dei 68, 5; de cetero 71, 4; de monasterio expellatur 71, 9; de zelo bono 72, T; de hoc quod non... sit 73, T.

**debere**: ut... non debet... contristari *prol* 5; nos respondere debere° *prol* 35; qualis debeat esse *capit* 2; quales debeant esse *capit* 21; qualis debeat esse *capit* 24; qualiter debeat... sollicitus esse *capit* 27; si debeant... recipi *capit* 29; qualis debeat esse *capit* 31; si... debeant... habere *capit* 33; si... debeant... accipere *capit* 34; ut non debeat... suscipere *capit* 54; quod debent... habere *capit* 72; qualis debeat° esse 2, T; meminere debet° 2, 1; nihil... debet° aut docere aut constituere 2, 4; duplici debet° doctrina... praeesse 2, 11; debet°... formam seruare 2, 23; debet°... arguere 2, 25; meminere debet°... quod est 2, 30; si... debet° taceri, quanto magis... debet° cessari 6, 2; ostendens fidelem... sustinere debere° 7, 38; ut ostendat sub priore debere° nos esse 7, 41; breuis debet esse... oratio 20, 4; qualis debet esse modus excommunicationis 24, T; secundum modum... mensura debet extendi 24, 1; qualiter debeat... sollicitus esse 27, T; ideo uti debet 27, 2; debet sollicitudinem gerere 27, 5; si debeant... recipi 29, T; debet habere mensuras 30, 1; si quid debeant... habere 33, T; si omnes aequaliter debeant... accipere 34, T; lectio deesse non

debet 33, 1; silentium debent studere 42, 1; seorsum iudicauimus debere stare 43, 7; occupari debent fratres 48, 1; debet obseruationem habere 49, 1; si debeat... aliquid suscipere 54, T; amputari debet 55, 11; non debet sociari 61, 6; cellam debebit habere 66, 2; ita debet constitui 66, 6; de zelo... quod debent... habere 72, T.

**debilis**: quod debile erat proiciebatur 27, 7; infirmis omnino debilibus... concedatur 36, 9; praeter omnino debiles aegrotos 39, 11.

**decania**: qui sollicitudinem gerant super decanias suas 21, 2.

**decantare**: psalmum nonagesimum quartum... aut certe decantandum 9, 3.

**decanus**: decani monasterii quales debeant esse *capit* 21; de decanis monasterii 21, T; elegantur... fratres... et constituentur decani 21, 1; qui decani tales elegantur 21, 3; quique decani si... quis inflatus 21, 5; regulam decanis uel praepositis constitutam 62, 7; per decanos ordinetur 65, 12.

**decere**: hymnum Te decet laus 11, 10.

**decernere**: in ordine quo abbas decreuerit 44, 5.

**decimus**: decimus° humilitatis gradus 7, 59; dicatur centesimus septimus decimus 12, 3; capitula psalmi centesimi octauai decimi 18, 2; 18, 3; usque nonum decimum psalmum... ut nonus psalmus et septimus decimus partiantur 18, 5; quae residua sunt de centesimo octauo decimo 18, 7; expenso psalmo centesimo octauo decimo 18, 8; a centesimo nono decimo 18, 9; a centesimo octauo decimo incipietur 18, 11; a centesimo septimo decimo 18, 14; centesimus... sextus decimus... cum centesimo quinto decimo coniungatur 18, 17; usque decima hora plena 48, 14.

**decipere**: per quam deceptus perire possit 59, 6; elatione deceptus superbire 65, 18.

**declinare**: neque ab ea temere declinetur 3, 7; ne nos *declinantes*° in malo... aspiciat 7, 29.

**deducere**: diabulum... respuens *deduxit*° ad nihilum *prol* 28.

**deesse**: nihil *deest* timenibus eum 2, 36; mensis... lectio deesse non debet 38, 1; qui numquam desunt monasterio 53, 16.

**defendere**: non praesumat alter alium defendere *capit* 69; procaciter defendere quod eis uisum fuerit 3, 4; defendere... opera sua 23, 2; ut... non praesumat alter alterum defendere 69, T; ne... praesumat alter alium defendere monachum 69, 1.

**defigere**: defixis° in terram aspectibus 7, 63.

**degere**: in coenobiis degentes° 5, 12; in prouincia qua degunt 55, 7.

**degradare**: quos... degradauerit certis ex causis 63, 7.

**deicere**: si emendare noluerit deiciatur 21, 5; deiciatur de ordine praepositurae 65, 20.

**deificus**: apertis oculis... ad deificum° lumen *prol* 9.

**deinde**: deinde° secundum genus est *anachoritarum* 1, 3; deinde° proximum 4, 2; deinde° non occidere 4, 3; deinde sex psalmi 9, 4; deinde lectio una 13, 11; deinde prima hora... dicenda 18, 2; uoluat se abbatis deinde omnium uestigiis 44, 4.

- deiungere**: deiungant ab opera sua singuli 48, 12.
- delectare**: si... desideria sua non delectetur<sup>o</sup> implere 7, 31; quod si... huic... uitio depraehensus fuerit delectari 33, 7.
- delectatio**: mors secus introitum delectationis<sup>o</sup> posita est 7, 24; custodire. delectatione<sup>o</sup> uirtutum 7, 69.
- deliberatio**: habita secum deliberatione 58, 14; sub tam morosam deliberationem 58, 16.
- delicatus**: fratribus infirmis aut delicatis... iniungatur 48, 24.
- deliciae**: delicias<sup>o</sup> non amplecti 4, 12.
- delictum**: delictum<sup>o</sup> meum cognitum tibi feci 7, 47; si... non... prodiderit delictum suum 46, 3.
- delinquere**: in aliis quibuslibet rebus delinquant capit 46; neque dissimulet peccata delinquentium 2, 26; ut non delinquam<sup>o</sup> in lingua mea 6, 1; curam gerat... circa delinquentes fratres 27, 1; dum delinquant... affligantur 30, 3; ipsum respicit quidquid a discipulis delinquitur 36, 10; humilitate corrigere quod neglegentia deliquit 45, 2; qui in aliis quibuslibet rebus delinquant 46, 7; si quis... aliquid deliquerit 46, 1.
- demergere**: usque ad profundum inferni demergit<sup>o</sup> 7, 21.
- demonstrare**: demonstrat<sup>o</sup> nobis... uiam uitae pro 20; demonstrans nobis hoc propheta 7, 14; quae Dominus... dignabitur demonstrare<sup>o</sup> 7, 70; ut... initium conuersationis nos demonstramus habere 73, 1.
- demum**: et tunc demum<sup>o</sup>... sit... praeualens 2, 10; et tunc demum... peruenies 73, 9.
- denegare**: sciens... sibi reuersionis aditum denegari 29, 3; (aliqua) male petenti denegat 31, 7.
- deni**: deni aut uiceni... pausent 22, 3.
- denuo**: quod si denuo exierit 29, 3; nulla sit licentia denuo... loqui 42, 8; si denuo non emendauerit 43, 15; denuo per eam non transeat 57, 3.
- deposcere**: ut... perfici instantissima oratione deposcas pro 4.
- deprehendere**: quod si quisquam... depraehensus fuerit delectari 33, 7; quod si depraehensus fuerit 34, 7.
- deputare**: ab angelis nobis deputatis<sup>o</sup> 7, 28; fratribus... sit cella super se deputata 36, 7; deputentur unus aut duo seniores 48, 17; qui uariis officiis deputati sunt 48, 22; quod sine permissione... fil praesumptioni deputabitur 49, 9; senior eis talis deputetur 58, 6.
- derelinquere**: caritatem non derelinquere<sup>o</sup> 4, 26.
- descendere**: per quam... descendentes<sup>o</sup> et ascendentes angeli 7, 6; exaltatione descendere<sup>o</sup> et humilitate ascendere 7, 7.
- descensus**: descensus<sup>o</sup> ille et ascensus... intellegitur 7, 7.
- describere**: regulam... hanc descripsimus 73, 1; hanc... regulam descriptam... perfice 73, 8.
- deserere**: uoluntatem propriam deserentes<sup>o</sup> 5, 7.
- desiderare**: uitam aeternam... desiderare<sup>o</sup> 4, 46; abbatem sibi praeesse desiderant<sup>o</sup> 5, 12; hora qua desiderauerit hoc 43, 19.

- desiderium**: pro lege eis est desideriorum<sup>o</sup> uoluntas 1, 8; desideria<sup>o</sup> carnis non efficere 4, 59; non... desiderii<sup>o</sup> suis et uoluptatibus oboedientes 5, 12; sed et desideria<sup>o</sup> carnis 7, 12; in desiderii<sup>o</sup>... carnis... nobis... praesentem... ante te est omne desiderium<sup>o</sup> meum 7, 23; cauendum... malum desiderium<sup>o</sup> 7, 24; si... desideria<sup>o</sup> sua non delectetur implere 7, 31; cum spiritalis desiderii gaudio 49, 7; si... eodem desiderio... sociari uoluerit 60, 8.
- desidia**: per inoboedientiae desidiam recesseras pro 2.
- desidiosus**: si... ita neglegens et desidiosus fuerit 48, 23; nobis... desidiosis et male uiuentibus 73, 7.
- desperare**: de Dei misericordia numquam desperare<sup>o</sup> 4, 74.
- destructio**: quia plurima destructio est 67, 5.
- desub**: nec collum excutere desub iugo regulae 58, 16.
- desuper**: quam desuper altare abbas tulit 58, 29.
- detegere**: qui sciat... (uulnera) non detegere et publicare 46, 6.
- deterior**: per omnia deteriores sarabaitis 1, 11.
- detractio**: rixae detractioes aemulationes 65, 7.
- detractor**: non detractorem 4, 40.
- detrimentum**: ut... detrimenta gregis... non patiat 2, 32.
- deuertere**: deuertit<sup>o</sup> a malo pro 17.
- deuotio**: nimis inertem deuotionis suae seruitium 18, 24; cum... puritatis deuotione supplicandum est 20, 2.
- Deus**: dicit tibi Deus pro 16; gratia Dei<sup>o</sup> sum id quod sum pro 31; patientia Dei<sup>o</sup>... te adducit pro 37; uia mandatorum Dei pro 49; ad opus Dei capit 34; hora operis Dei capit 47; Deo<sup>o</sup> auxiliante 1, 5; mentiri Deo<sup>o</sup> 1, 7; in tremendo iudicio Dei 2, 6; ne quando... dicat Deus<sup>o</sup> 2, 14; non est apud Deum<sup>o</sup>... acceptio 2, 20; quaerite regnum Dei 2, 35; cum timore Dei... aequissimo iudicio Deo 3, 11; Dominum Deum diligere 4, 1; spem suam Deo<sup>o</sup> committere 4, 41; bonum aliquid... Deo<sup>o</sup> adplicet 4, 42; Deum<sup>o</sup> se respicere... scire 4, 49; in oratione Deo<sup>o</sup> confiteri 4, 67; praecepta Dei<sup>o</sup> adimplere 4, 63; de Dei<sup>o</sup> misericordia 4, 74; quae praeparauit Deus 4, 77; in uelocitate timoris Dei<sup>o</sup> 5, 9; oboedientia... acceptabilis erit Deo<sup>o</sup> 5, 14; oboedientia... Deo<sup>o</sup> exhibetur 5, 15; hilarem datorem diligit Deus<sup>o</sup> 5, 16; acceptum iam non erit Deo<sup>o</sup> 5, 18; timorem Dei<sup>o</sup>... ante oculos ponens 7, 10; quae praecipit Deus<sup>o</sup>... contemnentem Deum... timentibus Deum<sup>o</sup> 7, 11; de caelis a Deo<sup>o</sup>... respici 7, 13; Deum<sup>o</sup>... praesentem ostendit... scrutans corda... Deus<sup>o</sup> 7, 14; rogamus Deum in oratione 7, 20; nobis Deum<sup>o</sup>... esse praesentem 7, 23; si est... requirens Deum<sup>o</sup> 7, 27; ne nos... aspiciat Deus 7, 29; pro Dei amore 7, 34; probasti nos Deus<sup>o</sup> 7, 40; in opere Dei<sup>o</sup> 7, 63; ad caritatem Dei perueniet 7, 67; hymnum Te Deum laudamus 11, 8; satisfaciat Deo 11, 13; post uersum Deus in adiutorium 17, 3; Deus in adiutorium meum intende 18, 1; Domino Deo uniuersorum... supplicandum est 20, 2; secundum mandata Dei 21, 2; se praeuenire ad opus Dei 22, 6; surgentes... ad opus Dei 22, 8;

per quam dicit Deus 27, 7; timens Deum 31, 2; in domo Dei 31, 19; agat Deo gratias 34, 3; *benedictus es Domine Deus 35, 16*; *Deus in adiutorium meum intende 35, 17*; in honorem Dei sibi seruire 36, 4; seruator timens Deum 36, 7; ut auertat ... Deus 38, 2; *proprium habet donum ex Deo 40, 1*; quibus... donat Deus tolerantiam 40, 4; benedicant Deum 40, 8; qui ad opus Dei... tarde occurrunt 43, T; *nihil operi Dei praepo-*  
*natur 43, 3*; completo opere Dei 43, 6; ad opus Dei 43, 10; hora qua opus Dei percelebratur 44, 1; dum perconpletur opus Dei 44, 7; hora operis Dei 47, T; 47, 1; ut... offerat Deo 49, 6; agant ibidem opus Dei 50, 3; expleto opere Dei... habeatur reuerentia Deo 52, 2; explicito opere Dei 52, 6; *suscipimus Deus misericordiam tuam 53, 14*; cuius animam timor Dei possidet 53, 21; domus Dei... amministretur 53, 22; Dei retributionem cogitet 55, 22; *ut in omnibus glorificetur Deus 57, 9*; *si ex Deo sunt 58, 2*; si reuera Deum quaerit, si sollicitus est ad opus Dei 58, 7; per quae itur ad Deum 58, 8; coram Deo 58, 18; si... offerit filium suum Deo 59, 1; *in Deum proficiat 62, 4*; redditurus est Deo rationem 63, 3; secundum timorem Dei 64, 1; domui Dei... dispensatorem 64, 5; si... zelo Dei faciant 64, 6; siue secundum Deum... sit opera 64, 17; fratrum timentium Deum 65, 15; Deo reddere rationem 65, 22; Deo gratias respondeat 66, 3; cum... mansuetudine timoris Dei 66, 4; ad orationem ultimam operis Dei 67, 2; dum expletur opus Dei 67, 3; confidens de adiutorio Dei 68, 5; scientes... se ituros ad Deum 71, 2; qui separat a Deo 72, 1; qui... ducit ad Deum 72, 2; amore Deum timeant 72, 9; Deo protegente 73, 9.

**Deuteronomium**: sabbatorum autem... canticum Deuteronomium 13, 9.

**diabolicus**: propter inlusiones diabolicas 53, 5.

**diabolus**: *malignum* diabolum... suadentem... respuens *prol 28*; contra diabolum... pugnare 1, 4; *ut non detur occasio diabulo 54, 4*; si... suadenti diabulo consenserit 58, 28.

**diacon**: sibi presbiterum uel diaconem ordinari 62, 1.

**dicere**: scriptura... dicente° *hora est prol 8*; diuina... uox dicens° *hodie prol 9*; *quid spiritus dicat° ecclesiis prol 11*; *et quid dicit? prol 12*; iterum dicit° *quis est prol 14*; dicit° tibi Deus *si uis prol 16*; *dicam° uobis ecce adsum prol 18*; interrogemus... Dominum dicentes° ei *Domine prol 23*; Dominum... ostendentem... dicens° *qui ingreditur prol 25*; illud cum propheta dicentes° *non nobis prol 30*; nec Paulus... inputauit dicens° *gratia prol 31*; et iterum ipse dicit° *qui gloriatur prol 32*; dicente° apostolo *an nescis prol 37*; pius Dominus dicit° *nolo prol 38*; quanti psalmi dicendi sunt *capit 9*; alleluia quibus temporibus dicatur *capit 15*; quanti psalmi... dicendi sunt *capit 17*; quo ordine psalmi dicendi sunt *capit 18*; hoc dicunt° sanctum 1, 9; meminere... quod dicitur° 2, 1; dicente° apostolo *accepistis 2, 3*; ut... dicat° cum propheta Domino

*iustitiam... ueritatem tuam... dixi° 2, 9*; ne quando... dicat°... *quare 2, 14*; formam... in qua dicit° *argue 2, 23*; meminere quod dicitur° 2, 30; dicat... unde agitur 3, 1; ideo... omnes... uocari diximus 3, 3; *non falsum testimonium dicere° 4, 7*; *quae dicuntur facite 4, 61*; *non uelle dici° sanctum... esse quod uerius dicatur° 4, 62*; Dominus dicit° *obauditu 5, 5*; dicit° doctoribus *qui uos 5, 6*; Dominus dicit *angusta 5, 11*; Domini... sententiam qua dicit° *non ueni 5, 13*; ipse enim dixit° *qui uos 5, 15*; dixi°: *custodiam uias meas 6, 1*; clamat nobis scriptura... dicens° *omnis 7, 1*; cum haec ergo dicit° 7, 2; propheta indicat dicens° *Domine 7, 3*; latera... dicimus... esse corpus 7, 9; ita... ostendit dicens° *scrutans 7, 14*; et item dicit° *intellexisti 7, 16*; dicit°... in corde suo: tunc ero 7, 18; cum dicit° scriptura nobis *et 7, 19*; quod dicit° sancta scriptura *sunt uiae 7, 21*; quod de negligentibus dictum° est *corrupti sunt 7, 22*; cum dicit° propheta Domino *ante te 7, 23*; scriptura praecepit dicens° *post concupiscentias 7, 25*; sicut dicit° in psalmo propheta 7, 29; ne dicat° nobis... *haec fecisti 7, 30*; uocem illam Domini... dicens° *non ueni 7, 32*; item dicit° scriptura *uoluntas 7, 33*; de quo dicit° apostolus *factus 7, 34*; dicente° scriptura *qui perseuerauerit 7, 36*; dicit° ex persona sufferentium *propter te 7, 38*; subsequuntur gaudentes et dicentes° *sed in his 7, 39*; subsequitur dicens° *inposuisti 7, 41*; hortans nos... scriptura dicens° *reuela 7, 45*; et item dicit° *conftemini 7, 46*; dixi° *pronuntiabo 7, 48*; dicens° sibi cum propheta *ad nihilum 7, 50*; dicens° cum propheta *ego 7, 52*; dicens° sibi in corde... illud quod publicanus... dixit° *Domine 7, 65*; quanti psalmi dicendi sunt 9, T; in primis uersu tertio dicendum 9, 1; quibus dictis, dicto uersu 9, 5; sine gloria dicantur... qui cantat dicat gloriam 9, 6; quam dum incipit dicere 9, 7; ut supra dictum est 10, 1; (lectio) una... memoriter dicatur 10, 2; ut dictum est... ut numquam minus a duodecim psalmorem quantitate dicantur 10, 3; ut supra diximus 11, 2; dicatur a cantante gloria 11, 3; dicantur tria cantica 11, 6; dicto etiam uersu 11, 7; in primis dicatur... psalmus 12, 1; dicatur quinquagesimus 12, 2; dicatur centesimus septimus decimus 12, 3; ut sexagesimus sextus psalmus dicatur... cum antefana dicatur 13, 2; alii duo psalmi dicantur 13, 3; canticum unumquemque... dicantur 13, 10; nisi... oratio dominica... dicatur 13, 12; per... sponsionem qua dicunt *dimitte 13, 13*; ultima pars eius orationis dicatur 13, 14; sicut diximus... agendum 14, 1; quod psalmi... pertinentes dicantur 14, 2; alleluia quibus temporibus dicatur 15, T; dicatur alleluia 15, 1; cum... posterioribus psalmis... dicatur 15, 2; cum alleluia dicatur 15, 3; responsoria... numquam dicantur cum alleluia 15, 4; *laudem dixi tibi 16, 1*; de his... horis dixit *septies 16, 3*; *laudem dixi tibi 16, 3*; dicantur psalmi tres 17, 2; sine antefana dicendi sunt 17, 9; quo ordine... psalmi dicendi sunt 18, T; in primis dicatur

uersu 18, 1; dicenda quattuor capitula 18, 2; terna capitula... psalmi... dicantur 18, 3; dicantur tres psalmi 18, 4; dicantur... terni psalmi 18, 5; nouem capitula... dicantur 18, 7; in uespera dicendi sunt 18, 16; apostoli sententiam dicentis *traditum* 26, 3; comminationem per quam dicit... *quod* 27, 7; *ne... suum aliquid dicat* 33, 6; ubi non dicimus ut... sit 34, 2; ut diximus 35, 5; dicat hunc uersum 35, 16; quo dicto tertio... ingrediens... dicat *Deus* 35, 17; quia ipse dixit *infirmus fui* 36, 2; dicatur hic uersus 38, 3; aliquid breuiter dicere 38, 9; dicta uespera... ut diximus 42, 5; quem... morose uolumus dici 43, 4; psalmi qui post uersum dicitur... lege qua supra diximus 43, 10; ut simul omnes dicant uersu 43, 13; uersum... qui post cibum dicitur 43, 17; iaceat nihil dicens 44, 1; usque dum benedicat et dicat : sufficit 44, 10; hoc sit quod dicitur 52, 1; sicut dictum est 52, 5; ipse dicturus est 53, 1; hunc uersum dicant 53, 14; ut diximus... dicens sibi non licere 53, 24; dicatur ei 53, 10; petitionem quam supra diximus 59, 1; dicatur ei honeste ut discedat 61, 7; ut diximus 63, 7; non dicimus ut permittat... sicut iam diximus 64, 14; discretionem sancti Iacob dicentis *si greges* 64, 18; *amen dico uobis* 64, 22.

**dictare**: dictante aequitatis ratione *prol* 47; iustitia dictante 2, 19.

**dictio**: trium psalmorum dictione terminentur 17, 9.

**dies**: *uidere dies bonos* *prol* 15; huius uitae dies<sup>o</sup> ad indutias relaxantur *prol* 26; dominicis diebus *capit* 11; priuatis diebus *capit* 13; per diem *capit* 16; ternis aut quaternis diebus<sup>o</sup> 1, 10; in die<sup>o</sup> iudicii 2, 33; diem<sup>o</sup> iudicii timere 4, 44; die<sup>o</sup> noctuque... in die<sup>o</sup> iudicii 4, 76; die<sup>o</sup> noctuque 7, 28; *tota die*<sup>o</sup> 7, 38; diebus dominicis 11, T; dominico die 11, 1; in die dominico 11, 11; dominico die 12, 1; priuatis diebus 13, T; diebus autem priuatis 13, 1; ceteris diebus... die suo... dicantur 13, 10; dominico die 14, 1; ad ipsum diem pertinentes 14, 2; per diem 16, T; *septies in die* 16, 1; 16, 3; per singulos dies 18, 5; expenso... psalmo... duobus diebus 18, 8; cunctis diebus seruata 18, 10; dominico die 18, 23; uno die... implese 18, 25; *in die Domini* 25, 4; in die iudicii 31, 9; in diebus... sollempnibus 35, 14; libra una... sufficit in die 39, 4; eminam uini... sufficere per diem 40, 3; reliquis diebus 41, 3; ut... luce adhuc diei omnia consummentur 41, 8; si... ieiunii dies fuerit 42, 5; dies noctesque 47, 1; in quadragesimae... diebus 48, 14; in quibus diebus quadragesimae 48, 15; dominico... die 48, 22; istis diebus quadragesimae 49, 2; his diebus sanctis 49, 3; his diebus 49, 5; ea die speratur reuerti 51, 1; nisi praecipuus sit dies ieiunii 53, 10; post quattuor aut quinque dies 58, 3; paucis diebus 58, 4; ex illa die 58, 15; 58, 23; ex illo die 58, 25; qui secunda hora diei uenerit... qui prima hora uenit diei 63, 8; *morientur cuncti una die* 64, 18; ipso die quo redeunt 67, 3.

**difficilis**: quam difficilem et arduam rem 2, 31.

**difficultas**: difficultatem ingressus... patienter portare 58, 3.

**digerere**: digessimus ordinem psalmodiae 17, 1; digesto... ordine psalmorum uespertinorum 18, 18.

**digestus**: iam digesti surgant 8, 2.

**dignari**: qui... dignatus<sup>o</sup> est... computare *prol* 5; quae Dominus... dignabitur<sup>o</sup> demonstrare 7, 70; ut... dignaretur inponere et... reportare 27, 9.

**digne**: digne inde satisfaciat Deo 11, 13; quod tunc digne fit 49, 4.

**dignitas**: cuiuslibet dignitatis sit 63, 8.

**dignoscere**: quia... potuit eius uita dinosci 61, 5.

**dignus**: qui praeesse dignus<sup>o</sup> est monasterio 2, 1; *non sum dignus*<sup>o</sup>... *leuare oculos* 7, 65; alter... qui dignus est subrogetur 21, 6; elegat qui dignus sit 62, 1; ut dignus sit tali honore 63, 14; domui Dei dignum constituent dispensatorem 64, 5; alius qui dignus est 65, 20.

**dilatate**: *dilatato corde*... dulcedine *prol* 49.

**dilectio**: inenarrabili dilectionis dulcedine *prol* 49.

**diligens**: seruitor... diligens ac sollicitus 36, 7.

**diligenter**: ubi haec *omnia* diligenter<sup>o</sup> operemur 4, 78.

**diligentia**: si... pastoris fuerit omnis diligentia<sup>o</sup> adtributa 2, 8; infantum... disciplinae diligentia ab omnibus... sit 70, 4.

**diligere**: *Dominum Deum diligere*<sup>o</sup> 4, 1; *inimicos diligere*<sup>o</sup> 4, 31; iuniores diligere 4, 71; *his qui diligunt illum* 4, 77; *hilarem datorem diligit*<sup>o</sup> *Deus* 5, 16; *propter eum qui dilexit*<sup>o</sup> nos 7, 39; priores minores suos diligant 63, 10; *oderit uitia diligit* fratres 64, 11; abbatem suum... caritate diligit 72, 10.

**diluere**: *omnes... neglegentias aliorum temporum*... *diluere* 49, 3.

**dimittere**: *dimittunt<sup>o</sup> et pallium* 7, 42; *dimitte nobis sicut et nos dimittimus* 13, 13; seniore... cum fratribus dimittendum 56, 3.

**dinoscere**, u. **dignoscere**.

**diocesis**: episcopi ad cuius diocesim pertinet locus 64, 4.

**directaneus**: psalmi directanei sine antefana dicendi sunt 17, 9.

**directum**: dicatur... sine antefana in directum 12, 1; in directum psallantur 17, 6.

**dirigere**: ad te... sermo dirigitur *prol* 3; de fratribus in uiam directis *capit* 67; [quod oboedientum dirigit mores] 1, T; *uir linguosus non dirigitur<sup>o</sup> super terram* 7, 58; mandatum ei dirigere 26, 1; qui in itinere directi sunt 50, 4; qui pro quouis responso dirigitur 51, 1; quod si... ei quicquam directum fuerit 54, 2; frater cui forte directum fuerat 54, 4; hii qui in uia diriguntur 55, 13; ne... pro hoc ipsud eum... direxerit 61, 4; de fratribus in uiam directis 67, T; dirigendi fratres in uia... se... commendent 67, 1.

**dirus**: dirum<sup>o</sup> magistri... ostendat affectum 2, 24.

**discedere**: ab ipsius numquam magisterio discedentes<sup>o</sup> *prol* 50; si... sustinens non lassescat uel discedat<sup>o</sup> 7, 36; *infidelis si discedit discedat* 28, 7; omnibus uenientibus siue discedentibus hospitibus 53, 6; si... non potes liber discede 58, 10; dicatur ei honeste ut discedat 61, 7.

- discere**: qui didicerunt... pugnare 1, 4; ut discam<sup>o</sup> mandata tua 7, 54; quod experimento didicimus 59, 6.
- discernere**: non... persona... discernatur<sup>o</sup> 2, 16; solummodo in hac parte apud ipsum discernimur<sup>o</sup> 2, 21; ut conuersationis tempus ut uitae meritum discernit 63, 1; aetas non discernat ordines 63, 5; discernat et temperet 64, 17.
- disciplina**: de disciplina psallendi capit 19; tu uero odisti disciplinam<sup>o</sup> 2, 14; una praebatur... in omnibus... disciplina<sup>o</sup> 2, 22; regulari disciplinae subiaceat 3, 10; diuersos gradus humilitatis uel disciplinae<sup>o</sup> 7, 9; de disciplina psallendi 19, T; excommunicationis uel disciplinae mensura debet extendi 24, 1; disciplinae regulari subiaceat 32, 5; districtiori disciplinae subdatur 34, 7; disciplinae regulari subiaceat 54, 6; grauissimae disciplinae subiaceat 55, 17; cum fratribus dimittendum propter disciplinam 56, 3; de disciplina suscipiendorum fratrum 58, T; se omnem regulae disciplinam seruaturum 60, 2; sciens se disciplinae regulari subditum 60, 5; sciens se... disciplinae regulari subdendum 62, 3; nec... obliuiscatur regulae oboedientiam et disciplinam 62, 4; pueris... ab omnibus disciplina conseruata 63, 9; cum disciplina ordines suos consequantur 63, 18; et custodiam habeant et disciplinam 63, 19; adhibeatur ei correptio disciplinae regularis 63, 19; infantum... disciplinae diligentia ab omnibus... sit 70, 4; disciplinae regulari subiaceat 70, 6.
- discipulus**: de oboedientia discipulorum capit 5; in discipulorum<sup>o</sup> mentibus 2, 5; discipulorum<sup>o</sup> oboedientiae... facienda erit discussio 2, 6; suis praesse discipulis<sup>o</sup> 2, 11; capacibus discipulis<sup>o</sup> mandata... uerbis proponere 2, 12; quae discipulis<sup>o</sup> docuerit esse contraria 2, 13; discipulos conuenit oboedire magistro 3, 6; perfecta discipuli<sup>o</sup> opera 5, 9; a discipulis<sup>o</sup> praerberi 5, 16; cum malo animo si oboedit discipulus<sup>o</sup> 5, 17; perfectis discipulis<sup>o</sup>... concedatur 6, 3; tacere et audire discipulum<sup>o</sup> conuenit 6, 6; discipulum<sup>o</sup> aperire os non permitimus 6, 8; ipsum respicit quidquid a discipulis delinquitur 36, 10.
- discordare**: cum discordante... in pacem redire 4, 73.
- discretio**: cogitans discretionem sancti Iacob 64, 18; testimonia discretionis matris uirtutum sumens 64, 19; qui... sine discretionem exarserit 70, 6.
- discussio**: doctrinae suae... facienda erit discussio<sup>o</sup> 2, 6; futuram discussionem<sup>o</sup> pastoris de... ouibus 2, 39.
- dispensatio**: secundum dispensationem abbae sui accipiant 22, 2.
- dispensator**: domui Dei dignum constituent dispensatorem 64, 5.
- displicere**: si cui... haec distributio... displicerit 18, 22.
- disponere**: ad coenobitarum... genus disponendum 1, 13; prouide et iuste... cuncta disponere 3, 6; ut supra disposuimus 11, 2; disposito ordine psalmodiae diurnae 18, 20; sic omnia... disponat qualiter... saluentur 41, 5; nec... iniuste disponat

- aliquid 63, 2; ut ante disposuimus... prout abbas disposuerit 65, 12.
- disposite**: residentibus... disposite et per ordinem 11, 2.
- dispositio**: lectionum uel uersuum dispositionem uniformem... seruatum 18, 10; hac dispositione credimus utraque... ordinari 48, 2.
- dissensio**: dissensiones in congregationes faciunt 65, 2; aemulationes dissensiones exordinationes 65, 7; sub hanc dissensionem animas periclitari 65, 8.
- dissimulare**: neque dissimulet peccata delinquentium 2, 26; ne dissimulans aut paruipendens salutem 2, 33.
- distollere**: frater acediosus qui... alios distollit 48, 18.
- distributio**: si... haec distributio psalmodum displicerit 18, 22.
- districtio**: ullatenus eis districtio regulae teneatur 37, 2.
- districtus**: districtiori disciplinae subdatur 34, 7.
- diuersus**: per diuersas<sup>o</sup> prouincias... per diuersorum<sup>o</sup> cellas 1, 10; diuersos<sup>o</sup> gradus humilitatis uel disciplinae 7, 9; in diuersis horis 18, 14; propter diuersorum infirmitatibus 39, 1; uel artes diuersas... exercentur 66, 6. — e diuerso 64, 6.
- diues**: diuitum terror ipse sibi exigit honorem 53, 15.
- diuidere**: canticum... qui diuidatur in duas glorias 13, 9; ideo diuidendi sunt qui... fortiores inueniuntur 18, 16; reliqui... psalmi... diuidantur in... uigilias 18, 20; diuidebatur singulis prout cuique opus erat 34, 1.
- diuinitas**: facta sua... ab aspectu diuinitatis<sup>o</sup> uideri 7, 13; in conspectu diuinitatis et angelorum eius 19, 6.
- diuinitus**: ac si diuinitus imperetur 5, 4.
- diuinus**: diuina<sup>o</sup>... quid nos admonet uox pro 9; de officiis diuinis capit 8; qualiter diuina opera... agantur capit 16; fermentum diuinae<sup>o</sup> iustitiae 2, 5; diuinae<sup>o</sup> praecepta monstrare 2, 12; clamat nobis scriptura diuina<sup>o</sup> 7, 1; gradus... euocatio diuina<sup>o</sup> ascendendo inseruit 7, 9; securi de spe retributionis diuinae<sup>o</sup> 7, 39; de officiis diuinis 8, T; codices... diuinae auctoritatis 9, 8; qualiter diuina opera... agantur 16, T; ubique credimus diuinam esse praesentiam 19, 1; cum ad opus diuinum adsumimus 19, 2; ex affectu inspirationis diuinae gratiae 20, 4; si medicamina scripturarum diuinarum 28, 3; memor diuini eloquii 31, 16; ad horam diuini officii 43, 1; occupari... in lectione diuina 48, 1; cum tremore diuino flectantes genua 50, 3; legatur coram hospite lex diuina 53, 9; esse doctum lege diuina 64, 9; qui sermo diuinae auctoritatis... non est... norma? 73, 3.
- diurnus**: de his diurnis horis dixit 16, 3; disposito ordine psalmodiae diurnae 18, 20; diurnis autem horis 43, 10.
- diuturnus**: monasterii probatione diuturna<sup>o</sup> 1, 3.
- docere**: timorem... docebo uos pro 12; nihil... debet docere<sup>o</sup> 2, 4; quae discipulis docuerit<sup>o</sup> esse contraria 2, 13; loqui et docere<sup>o</sup> magistrum condecet 6, 6; docemur<sup>o</sup> ergo merito... non facere 7, 21.

**doctor**: dicit doctoribus 5, 6.

**doctrina**: in eius doctrinam... *perseuerantes pro* 50; eius... doctrinae fermentum... conspargatur 2, 5; doctrinae suae... facienda erit discussio 2, 6; duplici debet doctrinae suis praeesse discipulis 2, 11; in doctrina sua... debet... formam seruare 2, 23; elegantur... secundum... sapientiae doctrinam 21, 4; uitae... merito et sapientiae doctrina elegatur 64, 2; sunt doctrinae sanctorum Patrum 73, 2; ad maiora... doctrinae uirtutumque culmina 73, 9.

**doctus**: iam doctus pugnare 1, 4; eum esse doctum lege diuina 64, 9.

**dolere**: dolentem consolari 4, 19.

**dolus**: ne loquantur *dolum pro* 17; non egit *dolum in lingua sua pro* 26; *dolum in corde non tenere* 4, 24.

**domesticus**: exhibeatur *maxime domesticis fidei et peregrinis* 53, 2.

**dominica**: sicut dominica 13, 2; omni uero dominica 15, 3; prima hora dominica 18, 2; usque dominica 18, 5; ad uigilias dominica 18, 6; usque dominica 18, 10; dominica a centesimo octauo decimo incipietur 18, 11; mox matutinis finitis dominica 35, 15; lecturus tota ebdomada dominica ingrediatur 38, 1.

**dominicus**: dominici scola seruitii *pro* 45; dominicis diebus *capit* 11; non dominicis sed suis inclusi ouilibus 1, 8; memores illud dominicum praeceptum 4, 61; diebus dominicis 11, 7; dominico die 11, 1; in die dominico 11, 11; dominico die 12, 1; nisi... oratio dominica... dicatur 13, 12; dominico die 14, 1; oratione dominica flant missae 17, 8; duobus diebus id est dominico et secunda feria 18, 8; dominico die 18, 23; dominico item die 48, 22.

**dominus**: Domino Christo uero regi militaturus *pro* 3; ut metuendus Dominus... tradat *pro* 7; *timorem Domini docebo uos pro* 12; quaerens Dominus... operarium suum... dicit *pro* 14; ab hac uoce Domini inuitantis nos *pro* 19; pietate sua demonstrat nobis Dominus *pro* 20; interrogemus... Dominum dicentes ei *Domine quis habitabit pro* 23; audiamus Dominum respondentem *pro* 24; *timentes Dominum... posse... a Domino fieri pro* 29; operantem... Dominum *magnificanti... non nobis Domine... da pro* 30; in Domino gloriatur *pro* 32; Dominus in euangelio ait *pro* 33; haec complens Dominus expectat *pro* 35; pius Dominus dicit *pro* 38; cum... interrogassemus Dominum *pro* 39; rogemus Dominum *pro* 41; adiuuante Domino 1, 13; extra praeceptum Domini 2, 4; in iudicio Domini... dicat... Domino 2, 9; mandata Domini... proponere 2, 12; sub uno Domino... baiulamus 2, 20; est redditurus Domino rationem 2, 38; iuniori Dominus reuelat 3, 3; *Dominum Deum diligere* 4, 1; a Domino reconpensabitur 4, 76; de quibus Dominus dicit 5, 5; unde Dominus dicit 5, 11; illam Domini... sententiam 5, 13; *Domine non est exaltatum cor* 7, 3; a Domino erigatur 7, 8; Dominus nouit 7, 15; cum dicit propheta Domino 7, 23; si oculi

*Domini speculantur* 7, 26; et Dominus de caelo... respicit 7, 27; si... Domino... opera nuntiantur 7, 28; uocem illam Domini dicentis 7, 32; imitans Dominum 7, 34; *sustine Dominum* 7, 37; pro Domino 7, 38; praeceptum Domini... adimplentes 7, 42; *reuela ad Dominum* 7, 45; *conftemini Domino* 7, 46; *pronuntiabo... iniustitias meas Domino* 7, 48; *Domine non sum dignus* 7, 65; quae Dominus... dignabitur demonstrare 7, 70; *Domine labia mea aperies* 9, 1; *Domine ad adiuuandum me festina* 18, 1; *oculos Domini... speculari* 19, 1; *seruite Domino in timore* 19, 3; Domino Deo uniuersorum... supplicandum est 20, 2; secundum Domini nostri praeceptum 23, 2; in die Domini 25, 4; ut Dominus... operetur 28, 5; *benedictus es Domine Deus* 35, 16; *Domine ad adiuuandum me festina* 35, 17; *Domine labia mea aperies* 38, 3; sicut ait Dominus noster 39, 9; *suscipe me Domine* 58, 21; ne... pro hoc... eum Dominus direxerit 61, 4; uni Domino seruitur 61, 10; dominus et abbas uocetur 63, 13; ut... audiat a Domino 64, 21.

**domus**: *aedificauit domum suam super petram pro* 33; *inpegerunt in domum illam pro* 34; in domo Dei 31, 19; domus Dei a sapientibus... amministretur 53, 22; domui Dei dignum constituent dispensatorem 64, 5.

**donare**: quibus... donat Deus tolerantiam 40, 4.

**donatio**: facta sollempniter donatione 58, 24; faciant ex rebus... donationem 59, 5.

**donum**: unusquisque proprium habet donum ex Deo 40, 1.

**dormire**: quomodo dormiant monachi *capit* 22; 22 T; singuli per singula lecta dormiant 22, 1; omnes in uno loco dormiant 22, 3; uestiti dormiant et cincti... ut... ad latus... non habeant dum dormiunt ne... uulnerent dormientem 22, 5; qui se... recollocet et dormit 43, 8; ubi meditent et manducent et dormiant 58, 5.

**dorsum**: *posuisti tribulationes in dorso nostro* 7, 40.

**dubitatio**: sine aliqua dubitatione credamus 19, 2.

**dubium**: sine dubio 2, 38; procul dubio 3, 11; sine dubio 5, 13; 7, 7; sciens sine dubio quia 31, 9.

**ducatus**: per ducatum euangelii pergamus *pro* 21.

**ducere**: quae ducit ad uitam 5, 11; nihil ducat neglegendum 31, 11; suscepti... hospites ducantur ad orationem 53, 8; tunc ducatur in... cellam 53, 11; zelus... qui... ducit ad infernum 72, 1; zelus... qui... ducit ad Deum 72, 2.

**dulcedo**: *dilatato corde inenarrabili dilectionis dulcedine pro* 49.

**dulcis**: quid dulcius nobis ab hac uoce *pro* 19; oboedientia... erit... dulcis hominibus 5, 14.

**dum** (u. *aussi usquedum*): *currite dum... habetis pro* 13; dum adhuc uacat... currendum... est *pro* 43; quam dum incipit dicere 9, 7; quam dum incipit 11, 3; ordinet... dum... id adtendat 18, 23; ostendunt... dum quando legamus 18, 25; ut... non habeant dum dormiunt 22, 5; dum delinquant...

affligantur 30, 3; ut dum sibi... succedunt scial 32, 3; qui dum... uenerit 44, 4; dum perconpletur opus Dei 44, 7; dum pronuntiat psalmum 45, 1; dum in labore quouis... in arte aliqua dum laborat 46, 1; dum... cognitum fuerit 46, 4; dum... signum pulsauerit 48, 12; reddant dum accipiunt 55, 12; dum inposuerit incipiat 58, 21; dum nimis eradere cupit 64, 12; dum bene ministrauerit 64, 21; dum sint aliqui... inflati 65, 2; dum ei suggeritur 65, 5; dum contraria... sentiunt 65, 8; dum adulantur partibus 65, 9; dum pluribus committitur 65, 13; dum expletur opus Dei 67, 3.

**duo**: angarizati miliario uadunt duo° 7, 42; duo responsoria sine gloria dicantur 9, 6; alii duo psalmi dicantur 13, 3; diuiditur in duas glorias 13, 9; expenso... psalmo... duobus diebus 18, 8; sufficere credimus... duo pulmentaria 39, 1; duo pulmentaria... sufficient 39, 3; deputentur unus aut duo seniores 48, 17; in qua coquina... ingredientur duo fratres 53, 17; sufficit... monacho duas tunicas et duas cucullas habere 56, 10; seniore... uno aut duo... dimittendum 56, 3; post duorum mensuum circulum 58, 9.

**duodecim**: minus a duodecim psalmorem quantitate 10, 3; duodecim per unamquamque constituens noctem 18, 21.

**duodecimus**: duodecimus° humilitatis gradus 7, 62.

**duplex**: duplici° debet doctrina... praeesse 2, 11.

**dure**: indisciplinatos et inquietos... durius arguere 2, 25.

**durus**: duris° corde... factis... monstrare 2, 12; improbos... et duos ac superbos 2, 28; duris° et contrariis rebus... inrogatis 7, 36; praedicentur ei omnia dura et aspera 58, 8.

## e

**e, ex**: extracti fraterna ex° acie 1, 5; conuertenti ex seruitio 2, 18; diligere ex° toto corde 4, 1; ex° corde... proferre 4, 28; dicit ex persona sufferentium 7, 38; ex° consuetudine incipit custodire 7, 68; ex corde recitanda 9, 10; sequantur ex ordine 11, 4; (lectio) una ex corde 12, 4; canticum... ex prophetis 13, 10; ex eis sequestrantur 13, 14; qui ex numero suprascripto... inueniuntur 18, 16; psalterium ex integro numero... psalmorem 18, 23; nisi... ex affectu inspirationis... protendantur 20, 4; ex eis... quis 21, 5; auferte malum ex uobis 28, 6; ex hoc... conprobetur 29, 2; ex quibus... breuem teneat 32, 3; qui ex illo non potuerit edere ex alio reficiatur 39, 2; habet donum ex Deo 40, 1; ex toto nihil 40, 8; reus ex hoc 43, 12; quos... ex integro legant 48, 15; aliquis ex eis 57, 2; aliquis ex eis 57, 2; quid... ex operibus 57, 4; si ex Deo sunt 58, 2; ex illa die 58, 15; 58, 23; nihil... ex omnibus 58, 24; ex illo die 58, 25; faciant ex rebus... donationem 59, 5; ex toto nihil 59, 8; degradauerit certis ex causis 63, 7; e diuerso 64, 6; ex caritate... oboediat 68, 5.

**ebdomada, v. hebdomada.**

**ebdomadarius, v. hebdomadarius.**

**ebrietas**: ne subrepat satietas aut ebrietas 40, 5.

**ecce**: ecce° adsum pro 18; ecce°... demonstrat... Dominus pro 20; ecce° haec sunt instrumenta 4, 75; ecce lex sub qua militare uis 58, 10.

**ecclesia**: quid spiritus dicat ecclesiis° pro 11; sicut psallit ecclesia romana 13, 10.

**edax**: non multum edacem° 4, 36; sobrius non multum edax 31, 1.

**edere**: qui ex illo non potuerit edere 39, 2.

**efferre**: neque elati° sunt oculi mei 7, 3.

**efficaciter**: admonitionem... efficaciter comple pro 1.

**efficere**: ipse efficitur... emendatus 2, 40; desideria carnis non efficere° 4, 59; si quod iubetur... efficiatur° 5, 14.

**effugare**: ut... nec uiolentia laboris opprimantur aut effugentur 48, 24.

**effugere**: in multiloquio non effugies° peccatum 6, 4; in multiloquio non effugitur° peccatum 7, 57.

**ego**: ad te... mihi sermo dirigitur pro 3; audite me° pro 12; si... respondeas ego° pro 16; antequam me° inuocetis pro 18; ipsi... spreuerunt me° 2, 9; oboediui mihi° 5, 5; me° audit 5, 6; qui misit me° 5, 13; me° audit 5, 15; neque in mirabilibus super me° 7, 3; si obseruauero me° 7, 18; eius qui me° misit 7, 32; pronuntiabo aduersum me° iniustitias meas 7, 48; et ego° semper tecum 7, 50; ego° autem sum uermis 7, 52; bonum mihi° quod humiliasti me° 7, 54; non sum dignus ego° peccator 7, 65; ad adiuuandum me 18, 1; qui adiuuasti me et consolatus es me 35, 16; ad adiuuandum me festina 35, 17; infirmus fui et uisitastis me 36, 2; mihi fecistis 36, 3; hospis fui et suscepistis me 53, 1; suscipe me... ne confundas me 58, 21.

**egredi**: qui... egreditur de monasterio... pro quo egressus est 29, 1; egressurus de septimana... munditias faciat 35, 7; ipse qui egreditur 35, 9; egrediens... de septimana dicat 35, 16; accepta benedictione egrediens 35, 17; quod... non liceat egredi de monasterio 58, 15; ut egrediatur de monasterio 58, 28; qui praesumpserit claustra monasterii egredi 67, 7.

**eiusmodi**: traditum eiusmodi hominem 25, 4.

**elatio**: elationem fugere 4, 69; ut auertat ab ipso... spiritum elationis 33, 2; ordinatus... caueat elationem aut superbiam 62, 2; elatione deceptus superbire 65, 18.

**elatus**: non se reddunt elatos° pro 29; in superbia elatus 28, 2; non elatus, non turbulentus 31, 1.

**electio**: si... electio congregationis et uoluntas abbatis... uoluerint 62, 6.

**eleemosyna**: si... aliquid offerre uolunt in elemosinam 59, 4.

**eleison, v. kyrie.**

**eligere**: quidquid putauerint uel elegerint° 1, 9; elegantur de ipsis fratres 21, 1; qui decani tales elegantur 21, 3; non elegantur per ordinem 21, 4; cellararius... elegatur de congregatione 31, 1; de suis elegat qui dignus sit 62, 1; quem... congregatio...

sive... pars... congregationis... elegerit 64, 1; doctrina elegatur qui ordinandus est 64, 2; quod si... uitii... consentientem personam... elegerit 64, 3; quemcumque elegerit... ordinet 65, 15.

**eloquium**: a malo uel prauo eloquio° custodire 4, 51; si a bonis eloquiis... debet taceri 6, 2; de bonis... et aedificationum eloquiis° 6, 3; ad talia eloquia°... aperire os 6, 8; memor diuini eloqui quid mereatur 31, 16; *suscipe me... secundum eloquium tuum* 58, 21.

**emendare**: qui saepius correpti emendare noluerint *capit* 28; ipse efficitur a uitiiis emendatus° 2, 40; de... malis de cetero emendare° 4, 58; si non cum satisfactione emendauerit 5, 19; correptus... si emendare noluerit deiciatur 21, 5; si non emendauerit obiurgetur 23, 3; qui saepius correpti emendare noluerint 28, T; si etiam excommunicatus non emendauerit 28, 1; si non emendauerit 32, 5; 33, 8; seorsum iudicauimus debere stare ut... emendent 43, 7; ut... de reliquo emendent 43, 9; si denuo non emendauerit 43, 15; si non emendauerit 48, 20; quod si nec sic emendauerit 62, 10; si non emendauerit 65, 19.

**emendatio**: propter emendationem° malorum *prol* 36; propter emendationem uitiorum *prol* 47; emendationem° aliiis subministrat 2, 40; spondeat omnem emendationem 29, 1; usque ad satisfactionem et emendationem 43, 16; usque ad emendationem congruam 43, 19; maiori subiaceat emendationi 46, 4.

**emina, v. hemina.**

**enarrare**: *quare tu enarras° iustitias meas* 2, 14.

**enim**: ita enim°... parendum est *prol* 6; Christi enim° agere uices... creditur 2, 2; ipse enim dixit 5, 15; latera enim°... dicimus 7, 9; magnopere enim debet... gerere 27, 5; nouerit enim se... suscepisse 27, 6; sufficit enim monacho... habere 55, 10; quae enim pagina... non est... norma? 73, 3.

**episcopus**: episcopus adhibeatur in testimonio 62, 9; in notitia episcopi ad cuius diocesim pertinet locus 64, 4.

**Eptaticum, v. Heptateucus.**

**eradere**: dum nimis eradere cupit aeruginem 64, 12.

**eremita**: *anachoritarum* id est heremitarum° 1, 3.

**eremus**: extracti... ad singularem pugnam heremi° 1, 5.

**ergo**: ad te ergo... dirigitur *prol* 3; exurgamus ergo tandem *prol* 8; *succinctis ergo° fide... lumbis prol* 21; cum ergo° interrogassemus *prol* 39; ergo° praeparanda sunt *prol* 40; constituenda est ergo°... scola *prol* 45; his ergo omissis 1, 13; ergo°... debet 2, 11; ergo° aequalis sit... caritas 2, 22; ergo° hii tales... sequuntur 5, 7; ergo°... rara... concedatur licentia 6, 3; cum haec ergo° dicit 7, 2; docemur ergo° merito 7, 21; cauendum ergo° ideo malum desiderium 7, 24; ergo° si 7, 26; cauendum est ergo° 7, 29; ergo°... perueniet 7, 67; ergo... referamus *laudes* 16, 5; expenso ergo psalmo... psallantur 18, 8; digesto

ergo ordine... impleatur 18, 18; ergo consideremus 19, 6; ergo cura maxima sit abbati 36, 6; ergo duo pulmentaria... sufficiant 39, 3; omnes ergo... compleant 42, 8; ergo nihil... *praepondatur* 43, 3; ergo... *augeamus* 49, 5; ergo cum uoluntate... agenda sunt 49, 10; ergo... non permittatur 52, 5; ut ergo nuntiatus fuerit 53, 3; haec ergo consideratio... est 55, 3; ita ergo... consideret 55, 21; ergo... annuatur ei 58, 3; mox ergo... exuatur 58, 26; ergo... sic accedant 63, 4; ergo... ita sint 63, 7; oportet ergo eum esse doctum 64, 9; haec ergo aliaque testimonia 64, 19; praemisso ergo abbatis... imperio 71, 3; hunc ergo zelum... exerceant 72, 3; quisquis ergo... festinas 73, 8.

**erigere**: scalla illa erigenda° est 7, 6; scala uero ipsa erecta° quae... erigatur° ad caelum 7, 8; hic talis erigatur ab ipsa arte 57, 3.

**erogare**: res... erogat prius pauperibus 58, 24; qui erogauit triticum conseruis suis 64, 21.

**errare**: unam ouem quae errauerat quaerere 27, 8.

**erudire**: ut eius exemplo alii erudiantur 61, 9.

**esse**: qui... dignatus est°... computare *prol* 5; ita... parendum est° *prol* 6; *hora est° iam... surgere prol* 8; *quis est° homo prol* 15; *gratia Dei sum° id quod sum° prol* 31; *quia fundata erat° super petram prol* 34; praeparanda sunt° corda *prol* 40; dum... in hoc corpore sumus° *prol* 43; currendum et agendum est° *prol* 44; constituenda est°... scola *prol* 45; non est nisi angusto initio incipienda *prol* 48; ut... mereamur esse° consortes *prol* 50; qualis debeat esse *capit* 2; quae sunt instrumenta *capit* 4; de oboedientia... qualis sit *capit* 5; quanti psalmi dicendi sunt *capit* 9; quanti psalmi... dicendi sunt *capit* 17; quo ordine... dicendi sunt *capit* 18; decani... quales debeant esse *capit* 21; qualis debeat esse modus *capit* 24; qualiter debeat... sollicitus esse *capit* 27; qualis debeat esse cellarius *capit* 31; ut oboedientes sibi sint *capit* 71; quod non... sit... constituta *capit* 73; quattuor esse° genera manifestum est° 1, 1; secundum genus est° *anachoritarum* 1, 3; *tertium... genus est° sarabailarum* 1, 6; pro lege eis est°... uoluntas 1, 8; quartum... genus est°... quod nominatur 1, 10; melius est silere 1, 12; qualis debeat esse° abbas 2 T; praeesse dignus est° 2, 1; extra praeceptum... quod sit° 2, 4; quia... facienda erit° discussio 2, 6; tantundem erit° ut si... fuerit°... diligentia adtributa et... fuerit° cura exhibita 2, 8; ut... poena sit°... mors 2, 10; quae... docuerit esse° contraria 2, 13; quod si ita... uisum fuerit 2, 19; quai... *unum sumus°*... quia non est°... *acceptio* 2, 20; aequalis sit°... caritas 2, 22; meminere debet... quod est° 2, 30; rationem redditurus est 2, 34; est° redditurus... rationem 2, 38; quotiens aliqua... agenda sunt 3, 1; quod melius est 3, 3; quod... uisum fuerit 3, 4; quod salubrius esse iudicauerit 3, 5; si qua... minora agenda sunt 3, 12; sicut scriptum est 3, 13; quae sunt instrumenta 4, T; non esse° *superbum* 4, 34; *dici sanctum antequam sit°*, sed

prius esse 4, 62; haec sunt instrumenta 4, 75; quae cum fuerint... adimpleta 4, 76; officina... claustra sunt 4, 78; primus... gradus est oboedientia 5, 1; seruitium... quod professi sunt 5, 3; mox aliquod imperatum... fuerit 5, 4; quae sua sunt 5, 7; angusta uia est quae ducit 5, 11; oboedientia tunc acceptabilis erit 5, 14; tamen acceptum iam non erit 5, 18; humiliatus sum 6, 1; quia scriptum est 6, 4; si... requirenda sunt 6, 7; omnem exaltationem genus esse superbiae 7, 2; non est exaltatum cor meum neque elati sunt oculi mei 7, 3; scala illa erigenda est 7, 6; scala... nostra est uita 7, 8; latera... dicimus... esse corpus 7, 9; primus... gradus est si 7, 10; semper sit memor... quae... praeparata est 7, 11; ut sollicitus sit... tunc ero immaculatus 7, 18; suni uiae quae putantur 7, 21; quod... dictum est corrupti sunt et abominabiles facti sunt 7, 22; semper esse praesentem... ante te est... desiderium meum 7, 23; mors secus introitum... posita est 7, 24; ut uideat si est intellegens 7, 27; cauendum est ergo 7, 29; quia pius est 7, 30; secundus... gradus est si 7, 31; tertius... gradus est ut 7, 34; quartus... gradus est si 7, 35; hic saluus erit 7, 36; aestimati sumus ut oues 7, 38; sub priore debere nos esse 7, 41; quintus... gradus est si 7, 44; sextus... gradus est si 7, 49; si... contentus sit monachus 7, 49; ad nihilum reductus sum... ut iumentum factus sum 7, 50; septimus... gradus est si 7, 51; ego... sum uermis 7, 52; exaltatus sum et humiliatus 7, 53; octauus... gradus est si 7, 55; nonus... gradus est si 7, 56; decimus... gradus est si non sit facilis... quia scriptum est 7, 59; undecimus... gradus est si loquatur et non sit clamorosus 7, 60; sicut scriptum est 7, 61; duodecimus... gradus est si 7, 62; si... inclinato sit capite 7, 63; non sum dignus 7, 65; incuruatus sum et humiliatus sum usquequaque 7, 66; octaua hora... surgendum est 8, 1; incipiente luce agendi sunt 8, 4; quanti psalmi dicendi sunt 9, 2; subiungendus est... psalmus 9, 2; quae... factae sunt 9, 8; ut supra dictum est 10, 1; ut dictum est 10, 3; aliquid... breuiandum est 11, 12; et completum est 12, 4; 13, 11; quot psalmi... canendi sunt 17, 7; si maior congregatio fuerit 17, 6; lectio recitanda est 17, 8; sine antefana dicendi sunt 17, 9; quo ordine... dicendi sunt 18 T; quae residua sunt 18, 7; in uespera dicendi sunt 18, 16; ideo diuidendi sunt 18, 16; quia paruus est 18, 17; qui... prolixiores sunt psalmi 18, 21; ubique... esse praesentiam 19, 1; ideo... memores simus 19, 3; qualiter oporteat... esse 19, 6; Domino... supplicandum est 20, 2; breuis debet esse... oratio 20, 4; si maior fuerit congregatio 21, 1; si... repertus fuerit repraesensibilis 21, 5; qui dignus est 21, 6; qui... solliciti sint 22, 3; ut parati sint 22, 6; si quis frater... contemptor repertus fuerit 23, 1; si intellegit qualis poena sit 23, 4; sin autem improbus est 23, 5; qualis debet esse modus 24, T; ista erit ratio 24, 4; solus sit 25, 3; ut... saluus sit 25, 4; sollicitus esse circa

excommunicatos 27, T; non est opus sanis 27, 1; quod debile erat 27, 7; infirmitati... compassus est 27, 9; quod maius est 28, 4; quod si nec... sanatus fuerit 28, 6; pro quo egressus est 29, 1; quanta poena sit 30, 2; de cellarario... qualis sit 31, T; qui... sit sicut pater 31, 2; rationem redditurus est 31, 9; neque prodigus sit 31, 12; substantia non est 31, 13; ut scriptum est 31, 14; si congregatio maior fuerit 31, 17; quae danda sunt... quae petenda sunt 31, 18; de quorum uita... securus sit 32, 1; hoc uitium... amputandum est 33, 1; omnium sint communia ut scriptum est 33, 6; quod si... depraehensus fuerit 33, 7; sicut scriptum est... prout cuique opus erat 34, 1; non dicimus ut... acceptio sit 34, 2; erunt in pace 34, 5; quod si depraehensus fuerit 34, 7; nisi... occupatus fuerit 35, 1; si maior... fuerit 35, 5; qui intraturus est 35, 9; benedictus es... qui consolatus es me 35, 16; cura... adhibenda est 36, 1; infirmus fui 36, 2; qui... portandi sunt 36, 5; cura... sit abbati 36, 6; quibus fratribus... sit cella 36, 7; ubi meliorati fuerunt 36, 9; sit in eis pia consideratio 37, 3; quae... necessaria sunt 38, 6; si quid... opus fuerit 38, 7; ne... graue sit ei 38, 10; si fuerit unde 39, 3; siue una sit refectio 39, 4; si cenaturi sunt 39, 5; quod si... factus fuerit maior, in arbitrio... abbatis erit... augere 39, 6; nihil sic contrarium est 39, 8; uinum... monachorum non esse 40, 6; ut absque murmurationibus sint 40, 9; si... feruor nimius fuerit, continuanda erit et in abbatis sit prouidentia 41, 4; si tempus fuerit prandii 42, 3; quia... non erit utile 42, 4; si... ieiunii dies fuerit 42, 5; si qui... fuit occupatus 42, 7; nulla sit licentia 42, 8; si inuentus fuerit quisquam praeuaricare 42, 9; mox auditus fuerit... quaelibet fuerint in manibus 43, 1; erit... talis qui se... recollocet 43, 8; qui... non fuerit praesens 43, 17; usque dum... iudicauerit satisfactum esse 44, 3; si quis... fallitus fuerit... nisi... humiliatus fuerit 45, 1; dum... cognitum fuerit 46, 4; si... causa fuerit latens 46, 5; nuntianda hora... sit cura abbatis 47, 1; quibus iussum fuerit 47, 2; inimica est animae 48, 1; quod necessarium fuerit 48, 3; quod faciendum est 48, 6; uere monachi sunt 48, 8; sint parati 48, 12; qui codices... dandi sunt 48, 16; qui... non est intentus... sibi inutilis est 48, 18; si... repertus fuerit 48, 19; qui uariis officis deputati sunt 48, 22; si quis... desidiosus fuerit 48, 23; ut nec otiosi sint 48, 24; inbecillitas... consideranda est 48, 25; quia paucorum est ista uirtus 49, 2; omnia agenda sunt 49, 10; qui... in uia sunt 50, T; qui... longe sunt 50, 1; hoc perpendet quia ita est 50, 2; qui... directi sunt 50, 4; hoc sit quod dicitur 52, 1; sicut dictum est 52, 5; ipse dicturus est, hospis fui 53, 1; ut... nuntiatus fuerit 53, 3; nisi... praecipuus sit dies ieiunii 53, 10; coquina abbatis... super se sit 53, 16; ista sit consideratio 53, 19; ubi sint lecti 53, 22; quod si... directum fuerit... nisi... indicatum fuerit 54, 2; in abbatis sit potestate 54, 3; cui... directum fuerat

64, 4; consideratio penes abbatem est 55, 3; ut non sint curta ipsa uestimenta 55, 8; quod supra fuerit superfluum est 55, 11; quodcumque est uetere reddant 55, 12; tunicae sint... meliores 55, 14; quae... lecta... scrutinanda sunt 55, 16; si... inuentum fuerit 55, 17; omnia quae sunt necessaria 55, 18; prout cuique opus erat 55, 20; mensa... cum hospitibus... sit 56, 1; quotiens... minus sunt hospites... in ipsius sit potestate 56, 2; artifices si sunt 57, 1; si quid... uenundandum est... per quorum manus transigenda sint 57, 4; si ex Deo sunt 58, 2; si... uisus fuerit... portare 58, 3; sit in cella 58, 4; 58, 5; qui aptus sit 58, 6; sollicitudo sit... si sollicitus est 58, 7; quorum reliquiae ibi sunt 58, 19; rebus... quibus uestitus est 58, 26; quibus exutus est 58, 27; si... minor aetate est 59, 1; ut sit sicut scriptum est 60, 3; si... causa fuerit 60, 6; quando ingressus est... qui ei... concessus est 60, 7; si... contentus est 61, 2; 61, 3; quod si... inuentus fuerit 61, 6; quod si non fuerit talis 61, 8; quem si... talem esse perspexerit 61, 11; si talem perspexerit esse uitam 61, 12; quia scriptum est 61, 14; elegat qui dignus sit 62, 1; locum... quod ingressus est 62, 5; si... talis fuerit... contumacia 62, 11; redditor est... rationem 63, 3; ut conuertuntur ita sint 63, 7; iunior se nouerit illius esse... cuiuslibet... dignitatis sit 63, 8; ut dignus sit 63, 14; quod scriptum est 63, 17; qui ordinandus est, etiam si ultimus fuerit 64, 2; cui redditurus est 64, 7; oportet... eum esse doctum... ut... sit unde proferat 64, 9; suamque fragilitatem... suspectus sit 64, 13; non sit turbulentus... non sit nimius... non sit zelotipus 64, 16; siue secundum saeculum sit opera 64, 17; ut sit... quod cupiant 64, 19; dum sint aliqui... inflati... aestimantes se secundos esse abbates 65, 2; quam sit absurdum 65, 4; exutum eum esse 65, 5; ab ipsis es... ordinatus 65, 6; necesse est... animas periclitari 65, 8; qui sub ipsis sunt 65, 9; quae... iniuncta fuerint 65, 16; quantum praelatus est 65, 17; si repertus fuerit... aut contemptor... fuerit comprobatus 65, 18; alius qui dignus est 65, 20; quod si... oboediens non fuerit 65, 21; ut non sit necessitas 66, 7; quia... destructio est 67, 5; praecauendum est ne... praesumat 69, 1; quod si... transgressus fuerit 69, 4; cui potestas... data fuerit 70, 2; infantum... ab omnibus... custodia sit 70, 4; quia scriptum est 70, 7; ut oboedientes... sint 71, 7; oboedientiae bonum... exhibendum est 71, 1; si contumax fuerit 71, 9; sicut est zelus... malus 72, 1; ita est zelus bonus 72, 2; quod non... obseruatio... sit... constituta 73, 7; sunt doctrinae sanctorum Patrum 73, 2; quam... non est... norma? 73, 3; quid aliud sunt nisi 73, 6; nobis... rubur confusionis est 73, 7. — hoc est<sup>o</sup> 1, 2. — id est 1, 3<sup>o</sup>; 2, 12<sup>o</sup>; 2, 24<sup>o</sup>; 2, 25<sup>o</sup>; 7, 12<sup>o</sup>; 7, 63<sup>o</sup>; 8, 1; 9, 10; 10, 3; 11, 2; 13, 2; 13, 3; 16, 5; 17, 5; 18, 3; 18, 4; 18, 8; 18, 9; 18, 14; 18, 16; 18, 18; 18, 19; 27, 2; 28, 1; 48, 3; 49, 7; 55, 19; 66, 6; 72, 4.